CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

ERRATA N.º 01 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:

1. Ratificar o Edital do Processo Licitatório n.º 02/2024 – CHAMAMENTO

PÚBLICO.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO

CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS, PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO
DURANTE ANO LETIVO VIGENTE, nos termos e nas condições estabelecidas no
presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às normas gerais
da Lei Federal nº 14.33/2021 e Decreto Municipal 169/2023 de 28 de dezembro de 2023.

ITEM DESCRIÇÃO

12

Contratação de empresa  para o transporte escolar compreendendo: 01 veículo com no mínimo
05 lugares com o motorista para o Transporte Escolar de alunos matriculados na rede municipal
e estadual de ensino de Águas Mornas do Morro dos Kirchner e Canto dos Thiesen, até a Escola
Municipal Fazenda Ressurreição e conexão com o transporte escolar da Prefeitura e vice-versa,
com distância percorrida de 72 km diários ao valor de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) o
km rodado, totalizando 15.120 km rodados em 210 dias letivos previstos e R$ 80.136,00 (oitenta
mil, cento e trinta e seis reais) durante o período normal de aulas do ano letivo vigente, conforme
calendário escolar.

Águas Mornas, 08 de março de 2024.

Omero Prim
Prefeito Municipal

		2024-03-08T07:45:18-0300
	OMERO PRIM:89819225949